

TEKST: Orhideja Gjenero
FOTO: iz arhive Ericssona Nikole Tesle

KORPORACIJA ERICSSON U DRUGOM TROMJESEČJU

- > Prodaja u drugom tromjesečju 2011. godine je iznosila 5,9 milijardi eura, nastavlja se velika potražnja za mobilnim širokopojasnim pristupom.
- > Bruto marža iznosi 37,8%.
- > Neto dobit iznosi 347 milijuna eura. Pozitivan utjecaj povećanja prodaje, poboljšanje profitabilnosti unutar samog Ericssona.
- > Usklađeni novčani tok iznosi 759 milijuna eura.



“Prodaja grupe u ovom se tromjesečju povećala za 14% u odnosu na isto prošlogodišnje razdoblje zahvaljujući neprestanoj velikoj potražnji za mobilnim širokopojasnim pristupom. Unatoč tome što su na prodaju negativno utjecali jaka švedska kruna te prodaja za usporedne stavke

usklađene za tečajne razlike i zaštitu od rizika, ona se povećala 27% u odnosu na isto razdoblje lani. Snažan rast koji je zabilježen u prethodnim tromjesečjima nastavlja se i u ovom tromjesečju,” rekao je Hans Vestberg, predsjednik i glavni izvršni direktor kompanije Ericsson. “Operativna dobit, isključujući zajednička poduzeća, smanjila se na 542 (575) milijuna eura u ovom tromjesečju zbog negativnog utjecaja jednokratnih troškova restrukturiranja koji su iznosili 141 milijuna eura vezano za smanjenje broja zaposlenika u Švedskoj. Neto dobit iznosi 347 (217) milijuna eura, što je povećanje od 59%.”

ERICSSON NIKOLA TESLA U PRVOM POLUGODIŠTU

- > Knjižene narudžbe: 536,1 milijun kuna
- > Prihodi od prodaje: 591,0 milijuna kuna
- > Bruto marža: 13%
- > Operativna dobit: 31,0 milijuna kuna
- > Neto dobit: 36,9 milijuna kuna
- > Novčani tok od poslovnih aktivnosti: 70,2 milijuna kuna

Komentar Gordane Kovačević, predsjednice Ericssona Nikole Tesle:

„Poslovanje Ericssona Nikole Tesle odvijalo se u složenom i zahtjevnom okruženju obilježenom smanjenim investicijama operatora, kontinuiranim pritiskom na cijene i jakom konkurencijom. Na pojedinim tržištima svjedoci smo nepovoljnih političkih i gospodarskih kretanja. U segmentu

industrije i društva prisutan je trend rezanja budžeta i odgađanja investicija. Prihodi od prodaje i knjižene narudžbe niži su 4% odnosno 24% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine uglavnom kao posljedica nižeg volumena poslovanja na tržištima Zajednice Neovisnih Država, dok su poslovni rezultati na domaćem i Ericssonovu tržištu nešto viši od prošlogodišnjih. Premda tržišta u regiji bilježe značajan porast prihoda od prodaje, razina knjiženih narudžbi u prvoj polovici ove godine niža je od prošlogodišnje zbog odgađanja investicija kupaca. Bruto marža niža je u odnosu na isto razdoblje prošle godine kao posljedica investiranja u tržišta u regiji s ciljem osiguranja novih poslova i jačanja tržišnog udjela. Nadalje, na bruto maržu utjecao je asortiman prodanih proizvoda i usluga i niže marže na određenim projektima u području industrije i društva. Zadržali smo stabilnu financijsku poziciju te ostvarili neto dobit od 36,9 milijuna kuna, dok je u istom razdoblju protekle godine otpis potraživanja

na kazahstanskom tržištu imao za posljedicu gubitak od 42,4 milijuna kuna. Kompanija ima snažnu bilancu, a ukupna novčana sredstva uključujući kratkotrajnu financijsku imovinu iznose 542,4 milijuna kuna.“

